HASIL PENELITIAN

A. Sejarah Bank Muamalat

1. Sejarah dan Perkembangan PT. Bank Muamalat Indonesia,Tbk

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1

November 1991. Yang ditandai dengan penandatanganan akte pendirian PT. Bank

Muamlat Indonesia di Hotel pSahid Jaya berdasarkan akte notaris Nomor 1

tanggal 1 November yang dibuat oleh notaris Yudo Paripurno, S.H. Dengan izin

menteri kehakiman Nomor C2.2413.T.01.01 Tanggal 21 Maret 1992 berita

Negara Republik Indonesia Tanggal 28 April 1992 Nomor 34.

Diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan pemerintah Indonesia, dan

memulai kegiatan operasinya 27 syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan

dukungan nyata dari Ikatan cendikiawan muslim se Indonesia (ICMI) dan

beberapa pengusaha muslim, pendiri bank muamalat juga menerima dukungan

masyarakat RP. 84 miliar pada saat penandatanganan akta pendirian perseroan.

Selanjutnya, pada acara silaturahmi peringatan pendirian istana bogor, diperoleh